
PROGRAM PRAKTYKI 

II 

     Rok studiów 

 

Po II roku studiów obowiązuje studentów 3-tygodniowa praktyka (90 godzin) z zakresu 

lecznictwo otwarte – lekarz rodzinny odbywająca się w otwartych jednostkach służby 

zdrowia (poradnie lekarza rodzinnego), obejmująca 6-godzinny dzień pracy.   

Kierownik Przychodni lub wyznaczony przez niego opiekun ustala szczegółowy zakres 

obowiązków                            i harmonogram praktyki, oraz sprawuje opiekę nad pracą 

studenta, na koniec dokonuje jej zaliczenia poprzez umieszczenie odpowiedniego wpisu w 

dzienniku praktyk studenta.  

Opiekunem praktyk powinien być lekarz specjalista z minimum 5 letnim stażem pracy, z 

prawem wykonywania zawodu.  

Nieobecność studenta może być usprawiedliwiona formalnym zwolnieniem lekarskim – 

choroba dłuższa niż tydzień powoduje konieczność przedłużenia praktyki o odpowiedni okres 

czasu.  

Warunkiem zaliczenia praktyki jest wykazanie przez studenta znajomości ogólnych zasad 

organizacji pracy poradni oraz praktycznych umiejętności w zakresie obsługi chorych, łącznie 

z prowadzeniem dokumentacji.   

Celem praktyki jest zaznajomienie studenta z pełnym zakresem czynności związanych z pracą  

poradni lecznictwa otwartego (lekarzy rodzinnych).  

  
Wykaz umiejętności i efektów uczenia się niezbędnych do uzyskania w czasie trwania 

praktyki  
Wykaz umiejętności praktycznych  Efekt 

uczenia się  

Potwierdzenie wykonania 

(data, pieczątka i podpis 

opiekuna praktyk)  

Zapoznaje się ze strukturą przychodni, ośrodka, czynnościami 

administracyjnymi związanymi z obsługą chorych (rejestracja chorych, 

wypisywanie skierowań, zaświadczeń, zwolnień) i sposobem jej 

prowadzenia oraz systemem prowadzenia kartotek w przychodni lub 

ośrodku  

  

  

X  

  

Zna prawa pacjenta oraz pojęcie dobra pacjenta; D.W16.     

Zna zasady karmienia naturalnego, żywienia dziecka zdrowego i 

zapobiegania otyłości oraz modyfikacje żywieniowe wynikające z chorób; 

E.W1.   

Zna zasady profilaktyki chorób występujących u dzieci, w tym badania 

przesiewowe, badania bilansowe i szczepienia ochronne; 

E.W2.  

Zna uwarunkowania środowiskowe i epidemiologiczne, przyczyny, 

objawy, zasady diagnozowania i postępowania terapeutycznego w 

najczęstszych chorobach w praktyce lekarza rodzinnego; 

E.W37.   



Zna zasady zachowań prozdrowotnych, podstawy profilaktyki i wczesnej 

wykrywalności najczęstszych chorób cywilizacyjnych oraz zasady badań 

przesiewowych w tych chorobach; 

 E.W38.   

Przeprowadza badania bilansowe, w tym zestawia pomiary 

antropometryczne i ciśnienia tętniczego krwi z danymi na siatkach 

centylowych oraz ocenia stopień zaawansowania dojrzewania; 

 E.U8.   

Rozpoznaje stany wymagające leczenia w warunkach szpitalnych; E.U12.   

Kwalifikuje pacjenta do szczepień ochronnych; 

 

E.U13.  

Prowadzi dokumentację medyczną pacjenta, w tym w postaci 

elektronicznej, zgodnie z przepisami prawa; 

E.U18.  

Kieruje się dobrem pacjenta. K.K2 

  

  

Przestrzega tajemnicy lekarskiej i praw pacjenta. K.K3   

Propaguje zachowania prozdrowotne. K.K6   

Formułuje wnioski z własnych pomiarów lub obserwacji. K.K8   

 


